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Forord 

Ifølge Forskrift om Energiutredninger utgitt av NVE januar 2003 skal områdekonsesjonær utarbeide, årlig oppdatere 
og offentliggjøre en energiutredning for hver kommune i konsesjonsområdet. Etter revisjon i 2008 er dette endret til 
annet hvert år. 
 
Områdekonsesjonær Haugaland Kraft har arbeidet med å utarbeide energiutredningen for Utsira kommune. 
 
Utarbeidelse av lokale energiutredninger skal bidra til å øke kunnskapen om lokal energiforsyning, stasjonær 
energibruk og alternativer på dette området, og slik bidra til en samfunnsmessig rasjonell utvikling av 
energisystemet. 
 
Formålet med energiutredningen er i første rekke å fremskaffe et faktagrunnlag om energibruk og energisystemer i 
kommunen. Dette materialet forventes å danne grunnlag for videre vurderinger, og slik sett være utgangspunktet for 
utarbeidelse av et bedre beslutningsgrunnlag for områdekonsesjonær, kommunen og andre lokale energiaktører 
 
Målet med energiutredningen som grunnlag for kommunal planlegging, og for ulike beslutninger om 
energiløsninger, er å frambringe kunnskaper om alle aktuelle energiløsninger og deres egenskaper. 
Energiutredningen er altså et informasjonsvirkemiddel og på bakgrunn av disse kan det forventes at det i større grad 
foretas energivalg som er samfunnsmessig rasjonelle. 
 
Utredningen er ikke lagt opp til å inneholde detaljerte analyser der enkelte tiltak velges/anbefales fremfor andre. Den 
lokale utredningen skal være et utgangspunkt for videre fordypning. 
 
Det er i energiutredningen lagt mest vekt på å gi informasjon. Utredningen er ment å gi informasjon både om 
energisituasjonen i kommunen i dag, og om muligheter og utfordringer kommunen har til redusert bruk av energi, og 
mer bruk av alternative energiløsninger. 

 
For at utredningen skal være lett å finne frem i, og rask komme til hovedpunktene, er det valgt å legge mye 
interessant bakgrunnstoff og informasjon vedrørende energi som vedlegg til utredningen. 
 
Det viktigste og mest nyttige kapittelet i utredningen er kapittel 4, hvor vi ser på fremtidige energiløsninger, 
utfordringer og muligheter. Her er stikkordene å sikre kapasitet i overføring av energi til og i kommunen, reduksjon 
av energibruk, bruk av alternativ energi, samt samhandling mellom kommunen og energiaktører. 
 
Det skal inviteres til et offentlig møte hvor kommunen og andre interesserte inviteres. På dette møte skal 
energiutredningen, herunder alternative løsninger for energiforsyning i kommunen presenteres og diskuteres 
 
Energiutredningen skal oppdateres hvert 2. år, og i tilknytning til kommuneplanarbeidet. Hvert annet år inviteres det 
til et åpent møte hvor energisituasjonen diskuteres. På denne måten sikres en god kontakt mellom alle aktører som 
kommer i berøring med energispørsmål og bruk av energi i kommunen. 
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Sammendrag 

Energiutredningen skal beskrive dagens energisystem og energisammensetning i kommunen med statistikk for 
produksjon og stasjonær bruk av energi. Videre skal utredningen inneholde en informasjon av forventet stasjonær 
energietterspørsel, og den skal beskrive de mest aktuelle energiløsninger for områder i kommunen. 
 
Det er forsøkt å etablere en ”nåtilstand” vedrørende energibruk for de ulike brukergrupper, lokal energiproduksjon 
ble kartlagt, og all infrastruktur for energi i kommunen ble beskrevet. 
 
Med bakgrunn i forventet energietterspørsel i kommunen fordelt på ulike energibærere og brukergrupper, ble det 
utarbeidet en prognose for årene frem til 2020.  
 
Fremtidige energiløsninger, utfordringer og muligheter i kommunen er vurdert og beskrevet. Herunder er det sett på 
kapasitet i overføring av energi til, og i, kommunen, muligheter for reduksjon i energibruk, bruk av alternativ energi 
til oppvarming, nye fornybare energikilder m.m. 
 
Energiutredningen skal offentliggjøres ved å invitere kommunen og andre interesserte til et offentlig møte, hvor 
utredningen presenteres og mulige tiltak diskuteres.  
 
Energibruk og utvikling 
Forbruk av elektrisk kraft i kommunen var i 2007 på 3,36 GWh. Det totale energibruket var på 4,13 GWh. 
 
Forbruket av elektrisitet har dermed sunket med 22,9 % fra 2000 til 2007, mens den totale energibruken i kommunen 
har hatt en nedgang på 15,5 % i samme periode. I 2006 var forbruket av elektrisitet på 3,38 GWh. 
 
Med de prognoser for befolkningsutvikling som SSB har satt, vil det totale energibruket i 2020 være på 3,99 GWh, 
av dette vil 3,25 GWh være forbruk av elektrisitet. Det er flere forhold som påvirker fremtidig energibruk og tallene 
er derfor usikre. 
 
Fremtidige energiløsninger, utfordringer og muligheter i kommunen: 

Utfordringer: 

• En av de viktigste utfordringene som blir tatt opp i energiutredningen er det faktum at vi i alt for stor grad 
anvender elektrisk kraft til oppvarming, vi er lite energifleksibel. Energiutredningen vil være med å 
stimulere til overgang fra bruk av elektrisitet til mer bruk av vannbåren varme til oppvarming, og å øke 
produksjonen av energi fra fornybare energikilder. 

• Energifondet utgjorde i 2008, 723 millioner kroner. I tillegg ble det for 2008 for første gang tilført midler til 
energifondet fra avkastningen av grunnfondet tilsvarende 399 millioner kroner. Skal kommunen få tildelt 
deler av Energifondet, må den ta initiativ til å utarbeide gode prosjekter som Enova vil gi støtte til. De 
kommunene som forholder seg passive på dette området, får heller ikke ta del i Energifondet, som blant 
annet blir innbetalt gjennom strømregningen vår.  

Sikre strømforsyning og ny kraftproduksjon: 

• Kommunen sine innbyggere har i dag en god leveringssikkerhet og stabil strømforsyning. Flaskehalsen i 
dagens distribusjonsnett ligger i sjøkabelen ut til kommunen. Ved feil på sjøkabelen må strømforsyningen 
sikres med å plassere et mobilt aggregat på Utsira. 

• Beregninger for vindkraft-hydrogen prosjektet på Utsira viser at man i teorien kan dekke dagens 
energibehov i kommunen med 2 x 600 kW vindmøller og et hydrogensystem som produserer elektrisitet i 
brenselceller. I praksis vil en være avhengig av tradisjonell strømforsyning i uoverskuelig framtid  

• Utsira Offshore vindpark - Sway – prosjektet, er et satsingsprosjekt på hav-vindmøller fra Lyse. Den 
meldte vindparken har en total installert effekt på drøyt 300 megawatt (MW), og vil produsere ca 1,2 TWh 
når den står ferdig. Utsira offshore vindpark planlegges konsesjonssøkt og utbygd i to faser. Første fase er 
en demonstrasjonspark på inntil fem vindturbiner og 25 MW sørøst for Utsira, som kan være i drift i 2012. 

       På sikt kan det bli inntil 60 havmøller 4 mil vest av Utsira.  
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• Utsira vindpark er et vindkraftanlegget som Lyse har planlagt lokalisert både på land (4 stk ) og i havet nær 
land (2 stk) om lag 0,5-1 km øst for utsira. Anlegget har en total installert effekt med øvre grense på 
36MW, og vil kunne produsere opp mot 130GWh. Anlegget vil etter planen stå ferdig i 2013. 

 
• Store deler av den nasjonale satsning på vindkraft og Hav-vindmøller vil foregå i havområdene rundt 

Utsira. 
 
 
Redusere forbruk av energi, ENØK-tiltak: 

• I tillegg til å fokusere på en omlegging til nye fornybare energikilder, må en satse på tiltak som gjør at 
forbruket av energi, både elektrisk og annen energi, reduseres. Derfor er fokus på enøk viktig. Stikkord i 
denne sammenheng er å forsøke å stimulere til bevisst bruk av energi, og å få til energiledelse og 
energioppfølgingssystemer for alle næringsbygg, både kommunalt og privat, samt effektive enøk- tiltak 
som installering av styresystemer, isolering, varmegjenvinning osv.  

• Med bruk av erfaringstall fra Enova sitt bygningsnettverk vil det med enkle enøktiltak være mulig å oppnå 
en besparelse på ca 0,3 GWh på kort sikt, noe som tilsvarer 8% av elektrisitetsforbruket i kommunen. 

• Energimerking av bygninger er et EU-initiativ, og har som mål å bidra til økt energieffektivitet i 
bygningsmassen. I Norge, som i mange andre europeiske land, utgjør energibruken i bygg en stor del av 
landets totale energibruk, ca. 40%. I 2003 ble direktivet vedtatt innført i Norge. Implementeringen vil skje 
frem mot 2010, og frem til da pågår det et omfattende arbeid med å utforme både lovverket og den 
praktiske gjennomføringen av det. 

 
• Ved bygging av nye boliger og yrkesbygg samt ved rehabilitering står en overfor store muligheter til å 

begrense energibruken. I begge tilfeller vil ikke ekstra investeringer fordyre i særlig grad og er i mange 
tilfelle veldig lønnsomme om energihensyn kommer inn i planleggingsprosessen. Både valg av teknologi 
og måten en bygning utformes og konstrueres vil bestemme det framtidige nivå på energibruket. 

 

Bruk av alternativ energi til oppvarmingsformål: 

• Utsira huser verdens første Vind- hydrogen anlegg og verdens 10 første Hydrogenhusstander. Utsira 
kommune ønsker å være et utstillingsvindu for alternativ energi og vi har de beste naturgitte forutsetninger 
for vind og bølgekraft på Sør-Vestlandet.                                                                                                                                   

• Ved vurdering av bruk av alternativ energi til oppvarmingsformål, hvor samfunnsøkonomiske og 
bedriftsøkonomiske fordeler skal være avgjørende for valget, er det viktig å få en grundig og nøytral 
vurdering av alternativene, hvor alle parameter blir med i beregningene. Det er mange eksempler på 
unyanserte fremstillinger i media og salgskampanjer. 

• Vannbåren varme er ofte en forutsetning for å ta i bruk alternative oppvarmingsmetoder. Kommunen bør gå 
foran med et godt eksempel, og vurdere mulighet og lønnsomhet for å installasjon slike anlegg i sine 
nybygg over en viss størrelse. Også ved større rehabiliteringer bør slike tiltak vurderes fordi det generelt er 
et høyere energibehov i eldre bygg. På denne måten er en med å legge grunnlag for overgang til alternative 
varmeløsninger. I vurderingen må alle parameter tas med, slik at en får en riktig samfunnsøkonomisk og 
bedriftsøkonomisk vurdering. 

• Små velisolerte bygg egner seg ofte mindre for vannbåren varme fordi lavt energibehov fører til at prisen 
på varme blir høy totalt sett. Bygg som egner seg spesielt godt kan være skoler, sykehjem, idrettsanlegg, 
samt kontorbygg og forretningsbygg med stort kjølebehov som kan utnytte varmepumper. I større bygg 
med et jevnt oppvarmingsbehov og et høyt forbruk av varmt tappevann er det mulig å fordele de ekstra 
investeringskostnadene på et høyt antall kWh. I slike tilfeller kan vannbårne system bli lønnsomme. 

• Det i dag ikke noe infrastruktur for fjernvarme i kommunen. For å utnytte spillvarmen fra 
hydrogenproduksjonsanlegget må det bygges et fjernvarmenett til de aktuelle brukere. 
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• For å muliggjøre økt tilbud av fjernvarme fra fornybare energikilder, er en langsiktig oppbygging av 
infrastruktur for fjernvarme nødvendig. Enova har et støtteprogram som yter kompensasjon til aktører som 
vil bygge ut infrastruktur for fjernvarme. Infrastruktur for fjernkjøling i tilknytning til fjernvarme kan også 
motta kompensasjon under programmet. Programmet gir ikke støtte til energiproduksjon. 

• Tilgang på ved i kommunen er begrenset, forbruket vil likevel øke noe ved høye kraftpriser. 

• Bruken av propangass i kommunen forventes å øke noe, spesielt i boligsektoren. Flere og flere får øynene 
opp for de bruksområdene som gass har i husholdninger, og markedsføringen av gasskomfyrer, peiser, 
kjeler osv som blir lansert i forbindelse med bruk av naturgass, vil også påvirke salg av propan.  

• Det er noe spillvarme tilgjengelig i kommunen, fra fryseri, og ifra det nye hydrogenproduksjons anlegget. 
Både kommunesenteret Siratun og et planlagt turistbygg har muligheter for å benytte denne spillvarmen. 
Mengden spillvarme fra hydrogenproduksjonen er imidlertid begrenset, og er kun tilgjengelig når 
hydrogenproduksjonen foregår. Andre bruksområder for spillvarme kan være ny næring som akvakultur og 
veksthus. 

• Økt satsing på varmepumper i privatboliger vil være gunstig ved at man kan spare elektrisitet til 
oppvarmingsformål. Hvor varmepumpen skal hente energien fra, må avgjøres i hvert enkelt tilfelle. Det er 
den siste tida blitt en ukritisk installering av luft til luft varmepumper over hele landet, og ikke alle av disse 
trenger nødvendigvis å gi noe gevinst. I noen tilfeller blir forbruket det samme etter installering av 
varmepumpe, komforten både sommer og vinter blir bedre, men oppvarmet areal øker. Det må undersøkes i 
hvert enkelt tilfelle om bygget er gunstig for varmepumpe, og eventuelt hvilken type varmepumpe en bør 
installere. 

• Nærhet til sjø gjør også at næringslivet og kommunen kan satse på større og mindre varmepumper i 
sjøvann, for å ta opp varme derifra. Sjøvann har et relativ høyt og stabilt temperaturnivå, og 
varmekapasiteten er 4 ganger så høy som for luft. Mange bedrifter og foretak har svært gode erfaringer med 
slike anlegg. Lønnsomhetsberegninger må foretas i hvert enkelt tilfelle. 

 

Samspill mellom kommune og energiaktører: 

• Det er svært viktig med et godt samspill mellom de ulike energiaktørene og kommunen ved etablering og 
ajourføring av kommuneplaner, arealplaner og reguleringsplaner med fokus på energiløsninger og bruk. En 
slik samhandlingen mellom de ulike instanser kan skje gjennom de årlige lokale energiutredningsmøtene, 
som skal avholdes annet hvert år, og resultatene kan gi en naturlig knytning til mer detaljerte energiplaner 
hos kommunen eller energiaktørene. 
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1 Innledning 

1.1 Bakgrunn 
I henhold til energiloven § 5B-1 plikter alle som har anleggs -, område- og fjernvarmekonsesjon å delta i 
energiplanlegging. Nærmere bestemmelser om denne plikten er fastsatt av Norges vassdrags- og energidirektorat i 
forskrift om energiutredninger gjeldende fra 1.1 2003. I henhold til denne forskriften er alle landets 
områdekonsesjonærer (lokale nettselskaper) pålagt å utarbeide og offentliggjøre en energiutredning for hver 
kommune i sitt konsesjonsområde. Første energiutredning skulle foreligge innen 1. januar 2005, og utredningen skal 
deretter oppdateres hvert annet år. 
 
Energipolitiske mål 
I Stortingsmelding 29 1998/99 (energimeldingen) er det satt som mål å begrense bruken av energi og da særlig 
elektrisitet, stimulere til overgang fra bruk av elektrisitet til mer bruk av vannbåren varme til oppvarming, og å øke 
produksjonen av energi fra fornybare energikilder. I energimeldingen er det satt følgende konkrete mål det skal 
jobbes mot: 

• Avgrense energibruket vesentlig mer enn om utviklingen blir overlatt til seg selv. 

• Bruke 4 TWh mer vannbåren varme årlig, basert på nye fornybare energikilder, varmepumper og 
spillvarme innen 2010. 

• Bygge vindkraftanlegg som årlig produserer 3 TWh innen 2010. 

• Øke bruk av naturgass innenlands. 

• Redusere bruk av mineralolje til oppvarming med 25 % (4 TWh) 

Målene søkes oppnådd blant annet gjennom informasjon og samarbeid for å klarlegge alle relevante fakta og 
aktuelle alternative energiløsninger. God informasjon gjør at ulike aktører kan få økte kunnskaper og dermed bedre 
grunnlag for å fatte riktige beslutninger. 
 
Utarbeidelse av lokale energiutredninger skal bidra til å øke kunnskapen om lokal energiforsyning, stasjonær 
energibruk og alternativer på dette området, og slik bidra til en samfunnsmessig rasjonell utvikling av 
energisystemet. Med stasjonært energibruk menes all netto innenlands energibruk fratrukket bruk av energi til 
transportformål. 
 

Formell forankring  
Den formelle forankringen for den lokale energiutredningen er vist i figur 1.1 
 

  

Figur 1.1 Forankring til Lokal energiutredning. Kilde NVE 
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1.2 Beskrivelse av utredningsarbeidet 
Områdekonsesjonær Haugaland Kraft har arbeidet med å utarbeide energiutredningen for Utsira kommune. 
 
Under selve oppstarten av utredningen, ble det lagt opp til informasjonsmøter med lokale energiaktører og kommune 
om bakgrunn og formål med lovpålagt energiutredninger. På denne måten ble det lagt opp til dialog og lokalt 
engasjement. 
 
Det er forsøkt å etablere en ”nåtilstand” vedrørende energibruk for de ulike brukergrupper, lokal energiproduksjon 
ble kartlagt, og all infrastruktur for energi i kommunen ble beskrevet. 
 
Med bakgrunn i forventet energietterspørsel i kommunen fordelt på ulike energibærere og brukergrupper, ble det 
utarbeidet en prognose for årene frem til 2020.  
 
Fremtidige energiløsninger, utfordringer og muligheter i kommunen er vurdert og beskrevet. Herunder er det sett på 
kapasitet i overføring av energi til, og i, kommunen, muligheter for reduksjon i energibruk, bruk av alternativ energi 
til oppvarming, nye fornybare energikilder m.m. 
 
I prosessen med å utarbeide energiutredningen, har det vært løpende kontakt med netteier, kommuneadministrasjon 
og noen av industribedriftene i kommunen. 
 
Energiutredningen skal offentliggjøres ved å informere kommunen og andre interesserte til et offentlig møte, hvor 
utredningen presenteres og mulige tiltak diskuteres.  
 
Selve prosessen med å utrede en Lokal energiutredning for kommunen er forsøkt vist i figur 1.2.  

 
Prosess i utredningsarbeidet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Figur 1.2 Skisse som viser prosessen med utarbeidelse av lokale energiutredninger. Kilde NVE 
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1.3 Samordning med regional kraftsystemutredning 
Forskrift om energiutredninger legger opp til en todeling av utredningsarbeidet. Lokale energiutredninger skal 
utarbeides av områdekonsesjonærer (nettselskaper) for hver kommune. Kraftsystemutredninger skal gjennomføres 
av anleggskonsesjonærer og koordineres av utpekte utredningsansvarlige konsesjonærer innenfor gitte geografiske 
områder (regioner). 
 
Kraftsystemutredningen skal beskrive dagens kraftnett, framtidige overføringsforhold, samt forventede tiltak og 
investeringer. Den lokale energiutredningen vil i første rekke fokusere på lokale varmeløsninger. Endring i 
etterspørsel etter elektrisitet som en følge av introduksjon av alternative oppvaringsløsninger kan være en viktig 
informasjon for den som er ansvarlig for planlegging av overliggende nett. 

1.4 Målsetting med energiutredning 
Målet om en langsiktig kostnadseffektiv og miljøvennlig energiforsyning søkes oppnådd gjennom informasjon og 
samarbeid for å klarlegge alle relevante fakta og aktuelle alternative energiløsninger. God informasjon gjør at ulike 
aktører kan få økte kunnskaper og dermed bedre grunnlag for å fatte riktige beslutninger. 
 
Utarbeidelse av lokale energiutredning skal bidra til å øke kunnskapen om lokal energiforsyning, stasjonær 
energibruk og alternativer på dette området, og slik bidra til en samfunnsmessig rasjonell utvikling av 
energisystemet. Områdekonsesjonær har monopol på distribusjon av elektrisitet i sitt område, og gjennom den lokale 
energiutredningen ønsker en å gjøre informasjon om blant annet belastningsforhold i nettet, tilgjengelig for alle 
aktører i varmemarkedet. 
 
Både områdekonsesjonær og kommunen har viktige roller å ivareta i forhold til valg av lokale energiløsninger. Et 
godt samarbeid vil være vesentlig for å oppnå rasjonelle lokale energiløsninger.  
 
Energiutredningen skal være et hjelpemiddel i kommunens eget planarbeid, der energi i mange sammenhenger vil 
være et viktig tema. Prosessen med å utarbeide en lokale energiutredning, som blant annet innebærer et årlig møte 
mellom kommunen og lokalt nettselskap, skal bidra til større åpenhet og bedre dialog om lokale energispørsmål. 
 
Formålet med energiutredningen er i første rekke å fremskaffe et faktagrunnlag om energibruk og energisystemer i 
kommunen. Dette materialet forventes å danne grunnlag for videre vurderinger, og slik sett være utgangspunktet for 
utarbeidelse av et bedre beslutningsgrunnlag for områdekonsesjonær, kommunen og andre lokale energiaktører 
 
Målet med energiutredningen som grunnlag for kommunal planlegging, og for ulike beslutninger om 
energiløsninger, er å frambringe kunnskaper om alle aktuelle energiløsninger og deres egenskaper. 
Energiutredningen er altså et informasjonsvirkemiddel og på bakgrunn av disse kan det forventes at det i større grad 
foretas energivalg som er samfunnsmessig rasjonelle. 

1.5 Forutsetninger for utredningsarbeidet 
Statistikk for energibruk i kommunen er basert på data fra netteier i kommune samt statistikk fra Statistisk Sentral 
Byrå (SSB). Der hvor tall ikke har forekommet er tall blitt stipulert ut fra tendenser. Forbruket er korrigert for 
variasjoner i utetemperaturer. (Graddagskorrigert) Korrigeringen er gjort for de andelene av forbruket som antas 
temperaturavhengig.  
 
Utredningen er ikke lagt opp til å inneholde detaljerte analyser der enkelte tiltak velges/anbefales fremfor andre. Den 
lokale utredningen skal være et utgangspunkt for videre fordypning.  
 
Det er i energiutredningen lagt mest vekt på å gi informasjon. Utredningen er ment å gi informasjon både om 
energisituasjonen i kommunen i dag, og om muligheter og utfordringer kommunen har til redusert bruk av energi, og 
mer bruk av alternative energiløsninger. 
 
Det er ikke tallsatt hvor mye de enkelte alternative energiløsninger utgjør, men kun påpekt hvilke alternativer som 
kan være aktuelle, og gjerne generelt potensial på landsbasis. 
 
For Enøk potensialet er dette antatt med bakgrunn i landsdekkende erfaringer med slike tiltak. 
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2 Beskrivelse av dagens lokale energisystem 

2.1 Kort om Utsira kommune 
Utsira kommune er en øy-kommune som ligger ute i 
Nordsjøen 18 km vest for Karmøy. Utsira er 
befolkningsmessig landets minste kommune med  
214 innbyggere pr. 1.1.2009. Det vesle øyriket består 
av en hovedøy og noen små holmer, med et totalareal 
på 6,2 km2. Kommunen er kjent internasjonalt for sitt 
rike fugleliv. Hele 302 ulike arter er registrert her. 
 
Utsira ble i 1924 utskilt som egen kommune fra 
daværende Torvstad kommune. I 1926 fikk øya et 
kommunestyre med 11 kvinner og 1 mann, og med 
det landets første kvinnelige ordfører. 
 
Det er daglig båtforbindelse til Haugesund. 
Overfarten tar vel 60 minutter. 
 
Siratun er kommunesenteret. Det ligger midt på øya 
og rommer kommuneadministrasjon, sykehjem, 
bibliotek, musikkskole, idrettshall og svømmehall. 
 
Det er totalt ca. 8 kilometer vei på Utsira. Men tross beskjeden veilengde er det omtrent 50 biler på øya. 
 
Næringsgrunnlaget har gjennom alle år vært fiske og jordbruk. Ellers lever befolkningen av sjøfart/olje, 
handelsvirksomhet, kommunal- og statlig virksomhet.  
 
Utsira kommune er den største arbeidsgiveren i kommunen. Arbeidsledigheten i kommunen var på 0 % ved 
utgangen av februar 2009.  
 
Utvikling og fremskrivning i folketall er vist i figur 2.1. Figur 2.3 viser hvordan de sysselsatte i kommunen var 
fordelt på ulike sektorer i 2002. 
 
Utsira huser verdens første Vind- hydrogen anlegg og verdens 10 første Hydrogenhusstander. Utsira kommune 
ønsker å være et utstillingsvindu for alternativ energi og vi har de beste naturgitte forutsetninger for vind og 
bølgekraft på Sør-Vestlandet. 
 
 
 
Metrologiske data for kommunen:  

Temperaturnormal  (årsmiddel) 7,4 °C 
Nedbørsnormal 1165 mm / år 
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Folkemengde 1995-2009 og framskrevet 2010-2030 

 

Figur 2.1 Framskrivning basert på alternativ MMMM (middels vekst) Kilde SSB 

 

 
Figur 2.2 Parti fra Utsira, med vindmøllene i bakgrunnen. 


